'.\l(lffl. a1. 31. ECCE CONCIPIES IN UTERO (Arabicus, recipies 
gra'Vidationem ) ET PARIES FILIUM ' Er VOCABIS 
l'IOMEN EJUS JBSU.M. - Syrus ' . ecce enim. Probat 
enim angelus Mariam invenisse gratiam apud 
Deum ex eo quod conceptura et paritura sit Je
sum, id est Deum et hominem. Alludit, imo citat 
oraculum Isaire, vn, 14; q. d. Tu es illa hominum 
felicissima, de qua, ante 7QO annos, Isaias stupens 
et exultans vaticinatus est : « Ecce Virgo concipiet 
et pariet filium, et vocabitur nomen ejus Emma
nuel. » Vide ibi dicta et Matth. 1, 23, ubi et de no
mine Jesu, id est Salvatoris, multa dixi. 

Hinc refellitur primo , Manichreus , dicens 
Christum non veram assumpsisse ex Virgine 
carnem, sed phantasticam; filins enim qnf con
cipitur in utero et paritur, verus est, non plian-

carne constat. 
32. Hrc ERIT MAGNUS, l!T FILIUS ALTISSIMI vo- Vere. 31, 

CABITUR. - « Magnus » tum qna Deus, tum qua 
homo, qnia « qui magnus Deus erat, magnus 
homo futurus est, magnus doctor, magnus Pro
pheta, imo Messias mundi salvator, etc., qni Fi-
lius Altissimi merebitur appèllari, plane magnus, 
qui tam magnus quam altissimus , quia et ipse 
Altissimus, » ait S. Bernardus, serm 3 super Mis-
sus est. Joannes Baptista fuit magnus homo dun-
taxat; at Jesus fuit magnus Deus et homo : nam, 
ut ait S. Gregorius, « neqne carnis assumptio Dei- . 
tatis derogat celsitudini, imo potins humanitatis 
humilitas sublimatur. Unde sequitur : Et Filius 
Altissimi vocabitur, » id est revera erit per unio-
nem hypostaticam, ut jure Filius Dei vocari pos-
sit et debeat. Est metonymia ; qna res dicitur 
talis vocanda , quia talis erit ( 1). 

Addit S. Bernardus, hom. 3 jam citata : « Erit 
enim magnus , quia magnificabit eum Deus in 
conspectu regum; adeo ut adorent eum omnes 
reges, et omnes gentes serviant ei. » 

33. Er DAlllT ILLI DOMINUS DEUS SEDEM DAVID Vers, 31, 
PATRIS EJUS. 

ET REGNA.BIT IN DOMO JACOB IN lETERNUM, ET 
REGNI EJUS NON ERIT FINIS. - Alludit' imo citat 
Isaiam, cap. VI, vers. 6 et 7, q. d. In filio ex te 
nascituro , o Maria, puta in Jesu, adimplebitur 
Isaire creterorumque Prophetarum prophetia , de 
regno Davidis patris ejus illi in perpetuum consig- · 
nando. Isaias enim sic de eo prophetavit : « Fac
tus est principatus super humerum ejus, etc., 
multiplicabitur ejus imperium, et pacis ( regni 
ejus pacifici) non erit finis : super solium David, 
et super regnum ejus sedebit. » Vide ibi dicta. 

ET REGNABIT IN DOMO JACOB, - Id est in Eccle
sia , ait Beda, Titus et alii passim, sive in populo 
fideli, qui olim nascente Christo erat populus 
Israel, seu filii et poste ri Jacob , puta Ecclesia.